C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 8.038/2013

Autor: Eduardo Sciarra

Data da
Apresentação:

25/06/2013

Ementa: Solicita redistribuição do Projeto de Lei nº 37/2011 e seus
apensados, para que seja incluída a Comissão de
Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio, no rol de
Comissões Permanentes que devem se manifestar sobre o
mérito da proposição.

Texto
Despacho:

Revejo, de ofício, o despacho que indeferiu a solicitação contida
no Requerimento n. 8.038/2013, do Senhor Deputado
EDUARDO SCIARRA, para deferi-lo parcialmente e determinar
a inclusão da Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável para proferir parecer sobre o mérito do Projeto de
Lei n. 37/2011 e seus apensados. Por versar a referida
proposição matéria de competência de mais de três Comissões
de mérito, decido pela criação de Comissão Especial, consoante
o disposto no art. 34, II, do RICD. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 37/2011: às
CMADS, CTASP, CME, CFT (mérito e art. 54, RICD) e CCJC
(art. 54, RICD) - Proposição sujeita à apreciação do Plenário.
Regime de tramitação: Urgência art. 64 da CF].

Em 28/06/2013